

MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024  
Processo Administrativo Nº 056/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
CONDUTOR: FABIANO MAURICIO KALIL  
Data de Publicação: 27/05/2024 10:20:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/05/2024 21:30:03	CADASTRO DE PROPOSTA	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.
03/06/2024 07:11:33	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME
03/06/2024 08:43:37	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia Senhores(as)		
03/06/2024 08:59:33	MENSAGEM	CONDUTOR
Daremos início a fase de lances, bom certame a todos !		
03/06/2024 14:30:31	MENSAGEM	CONDUTOR
informo a todos que as 15:00 horas encerra a fase de lances, posteriormente estarei verificando os documentos de habilitação das empresas consideradas vencedoras.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102785 - Rufo metálico - SINAPI 94231 - CEIM BRENO CAUAN			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102784 - Calha metálica, desenvolvimento 100cm - SINAPI 94229 - CEIM BRENO CAUAN			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102783 - Calha metálica, desenvolvimento 50cm - SINAPI 94228 - CEIM BRENO CAUAN			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102786 - Forro de PVC com estrutura em madeira - SINAPI 96486 - CEIM BRENO CAUAN			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102787 - Limpeza geral - SINAPI 99803 - CEIM BRENO CAUAN			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO STABACH ENGENHARIA ME	046	31.594.968/0001-17	33.438,25	31.999,00		Sim
2 ENGECONSTRU ENGENHARIA E	082	54.913.501/0001-98	33.437,50	32.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/05/2024 10:20:36 PUBLICADO

**MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC**

27/05/2024 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
03/06/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
03/06/2024 09:00:06	<b>DISPUTA</b>		
03/06/2024 09:00:06	<b>LANCE</b>	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE	<b>33.437,50</b>
03/06/2024 09:00:06	<b>LANCE</b>	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 046)	<b>33.438,25</b>
03/06/2024 09:02:49	<b>LANCE</b>	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 046)	<b>33.437,00</b>
03/06/2024 09:04:16	<b>LANCE</b>	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE	<b>32.000,00</b>
03/06/2024 09:22:14	<b>MENSAGEM</b>	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. Bom dia Quanto tempo até a finalização?	
03/06/2024 09:32:50	<b>MENSAGEM</b>	CONDUTOR as 15:00 horas de hoje finaliza a etapa de lances, (são 6 horas desde o inicio)	
03/06/2024 14:49:14	<b>LANCE</b>	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 046)	<b>31.999,00</b>
03/06/2024 15:00:08	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
03/06/2024 15:00:08	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNO STABACH ENGENHARIA ME	
03/06/2024 15:00:08	<b>HABILITAÇÃO</b>		

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102788 - Calha metálica, desenvolvimento 50cm instalado - SINAPI 94228 - EMEB AUGUSTA VITÓRIA			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 26,395		<b>Valor Total:</b> 3.959,25
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102789 - Calha metálica, desenvolvimento 100cm instalado - SINAPI 94229 - EMEB AUGUSTA VITÓRIA			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 59,99		<b>Valor Total:</b> 7.798,70
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102789 - Calha metálica, desenvolvimento 100cm instalado - SINAPI 94229 - EMEB AUGUSTA VITÓRIA			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 48,952		<b>Valor Total:</b> 11.748,48
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102791 - Telha fibrocimento 6mm, ondulada recobr. colocada - SINAPI 94207 - EMEB AUGUSTA VITÓRIA			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 54,24		<b>Valor Total:</b> 4.068,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102792 - Cobertura em telha cerâmica - SINAPI 94195 - EMEB AUGUSTA VITÓRIA			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 39,54		<b>Valor Total:</b> 316,32
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102793 - Limpeza geral - SINAPI 99803 - EMEB AUGUSTA VITÓRIA			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 2,015		<b>Valor Total:</b> 1.108,25

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 BRUNO STABACH ENGENHARIA ME	066	31.594.968/0001-17	30.212,21	28.999,00		Sim
2 ENGECONSTRU ENGENHARIA E	099	54.913.501/0001-98	29.970,50	29.000,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICÍPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC

MOVIMENTOS DO LOTE

27/05/2024 10:20:36	PUBLICADO		
27/05/2024 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/06/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/06/2024 09:00:07	DISPUTA		
03/06/2024 09:00:07	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 066)	30.212,21
03/06/2024 09:00:07	LANCE	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE	29.970,50
03/06/2024 09:03:03	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 066)	29.970,00
03/06/2024 09:04:45	LANCE	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE	29.000,00
03/06/2024 14:49:27	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 066)	28.999,00
03/06/2024 15:00:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNO STABACH ENGENHARIA ME			
03/06/2024 15:00:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/06/2024 15:00:07	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102794 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI ESCAVADEIRA - SINAPI 96525 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 44,20		Valor Total: 1.812,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102795 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3- CARGA E DESCARGA - SINAPI 100978- CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 100,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102796 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) DMT 6,9KM. AF_07/2020 - SINAPI 93589 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 265,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102797 - REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/216 - SINAPI 93382 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 31,70		Valor Total: 919,30
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102798 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016			
SINAPI 94318 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 59,50		Valor Total: 416,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102799 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021 - SINAPI 97084 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 15,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102800 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019 - SINAPI 100323 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,60		Valor Total: 439,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102801 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017 - SINAPI 96622 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 168,50		Valor Total: 168,50

**MUNICÍPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC**

<b>Item:</b> 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102802 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017 - SINAPI 96617 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 21,80		<b>Valor Total:</b> 566,80
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102803 - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021 - SINAPI 97087 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 72,80
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102804 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 - SINAPI 96546 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 3.968,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102805 - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05 /2021 - SINAPI 94965 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 564,20		<b>Valor Total:</b> 3.949,40
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102806 - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 - SINAPI 103670 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 293,60		<b>Valor Total:</b> 2.055,20
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102807 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 - SINAPI 96535 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 187,80		<b>Valor Total:</b> 2.629,20
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102808 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 19X19X39CM (ESPESSURA 19 CM), FBK = 8 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10 /2022 - COMP. 03 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 132,40		<b>Valor Total:</b> 7.944,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102809 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 - SINAPI 92762 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 571,20
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102810 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 - SINAPI 92761 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 15,20		<b>Valor Total:</b> 684,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102811 - GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021 - SINAPI 89993 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.173,30		<b>Valor Total:</b> 1.173,30
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102812 - GRAUTEAMENTO DE CANALETA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021 - SINAPI 89994 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 971,70		<b>Valor Total:</b> 971,70
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102813 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022 - SINAPI 87897			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 5,40		<b>Valor Total:</b> 124,20
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102814 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 41,70		<b>Valor Total:</b> 959,10

MUNICÍPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC

<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102815 - DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PEAD CORRUGADO FLEXÍVEL PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021 - SINAPI 102722 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 58,00		<b>Valor Total:</b> 580,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102816 - DRENO BARBACÃ, DN 100 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021 - SINAPI 102724 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 30,50		<b>Valor Total:</b> 152,50
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102817 - DRENO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), ESPESSURA DE *20 CM*. AF_07/2019 - SINAPI 100323 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 219,60		<b>Valor Total:</b> 219,60
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 102818 - Limpeza geral - SINAPI 99803 - CEM BEIJA FLOR			
Quantidade: 690	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 1.242,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ENGECONSTRU ENGENHARIA E	079	54.913.501/0001-98	37.254,25	32.000,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/05/2024 10:20:36	PUBLICADO					
27/05/2024 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
03/06/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
03/06/2024 09:00:20	DISPUTA					
03/06/2024 09:00:20	LANCE	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE				37.254,25
03/06/2024 09:04:36	LANCE	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE				32.000,00
03/06/2024 15:00:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
03/06/2024 15:00:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.						
03/06/2024 15:00:22	HABILITAÇÃO					

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102821 - Forro de gesso - SINAPI 96113 - CEIM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102822 - Limpeza geral - SINAPI 99803 - CEIM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 102819 - Calha metálica, desenvolvimento 100cm - SINAPI 94229 - CEIM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00

MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca:      Modelo:  
Descrição: 102820 - Rufo metálico - SINAPI 94231 - CEIM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS  
Quantidade: 65      Valor Unit.: 0,00      Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO STABACH ENGENHARIA ME	024	31.594.968/0001-17	13.066,70	12.999,00		Sim
2 ENGECONSTRU ENGENHARIA E	082	54.913.501/0001-98	13.066,70	13.000,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/05/2024 10:20:36	PUBLICADO					
27/05/2024 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
03/06/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
03/06/2024 09:00:34	DISPUTA					
03/06/2024 09:00:34	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 024)				13.066,70
03/06/2024 09:00:34	LANCE	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE				13.066,70
03/06/2024 09:03:14	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 024)				13.066,00
03/06/2024 09:04:52	LANCE	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE				13.000,00
03/06/2024 14:49:38	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 024)				12.999,00
03/06/2024 15:00:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
03/06/2024 15:00:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNO STABACH ENGENHARIA ME						
03/06/2024 15:00:34	HABILITAÇÃO					

LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: 102823 - Cobertura em telha cerâmica tipo romana - SINAPI 94442 - CEIM FIORIGE BONNA						
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,05					Valor Total: 1.642,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: 102824 - Calha metálica, desenvolvimento 100cm - SINAPI 94229 - CEIM FIORIGE BONNA						
Quantidade: 90	Valor Unit.: 58,40					Valor Total: 5.256,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: 102825 - Rufo metálico - SINAPI 94231 - CEIM FIORIGE BONNA						
Quantidade: 90	Valor Unit.: 47,60					Valor Total: 4.284,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: 102826 - Limpeza geral - SINAPI 99803 - CEIM FIORIGE BONNA						
Quantidade: 430	Valor Unit.: 1,90					Valor Total: 817,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO STABACH ENGENHARIA ME	020	31.594.968/0001-17	12.831,20	11.999,00		Sim

**MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC**

2 ENGECONSTRU ENGENHARIA E	121	54.913.501/0001-98	12.831,20	12.000,00	0,01	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/05/2024 10:20:36	<b>PUBLICADO</b>				
27/05/2024 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
03/06/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
03/06/2024 09:00:34	<b>DISPUTA</b>				
03/06/2024 09:00:34	<b>LANCE</b>	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 020)			<b>12.831,20</b>
03/06/2024 09:00:34	<b>LANCE</b>	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE			<b>12.831,20</b>
03/06/2024 09:03:41	<b>LANCE</b>	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 020)			<b>12.831,00</b>
03/06/2024 09:05:14	<b>LANCE</b>	ENGECONSTRU ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (PARTICIPANTE			<b>12.000,00</b>
03/06/2024 14:49:50	<b>LANCE</b>	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 020)			<b>11.999,00</b>
03/06/2024 15:00:35	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNO STABACH ENGENHARIA ME					
03/06/2024 15:00:35	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
03/06/2024 15:00:35	<b>HABILITAÇÃO</b>				

**CONDUTOR:** FABIANO MAURICIO KALIL